KaTanor no Bbi6opy npogykuun

VEDA VFD®

[Tpeocbpa3oBaTeny 4acToThl
nna MooObIX 3a0a4 aBTOMATM3aL MM




O6wume cBegeHnA o npeobpasoBarensax yacrorbl VEDA VFD

VEDA VFD — 5T0 HOBas NnuHelika npeobpaso-
BaTesiel YacToTbl, pe3ynbraT bonee yem 20-neT-
Hero onbiTa PaboTbl Ha POCCUNCKOM PbIHKE
NPUBOAHON TeXHUKW. [Npn pa3paboTke HOBOM
NPOAYKUMK Obin yUTEH ONbIT SKCMyaTauun pas-
NNYHBIX NpeobpasoBaTeniein YacToTbl, 0bpaTHanA
CBA3b OT NAapPTHEPOB W K/IMEHTOB 1 TEXHUYECKne
BO3MO>KHOCTU MOCTaBLYNKOB.

YacToTHble npeobpasosatenu VEDA VFD ot-
NINYAET BblCOKaA HaEeXXHOCTb NPU HEBbICOKOW
LieHe, OHM NMEIOT BCe Heobxoaumble cepTudu-
KaTbl Ha npogyKkumio. MogynbHaa KOHCTPyKUUA
NO3BOJMIAET NOJIb30BATENIO NPU HEOBXOANMOCTH
pacwmpATb GyHKLMOHANbHbIE BO3MOXKHOCTI
npeobpasoBaTeniein YacToTbl.

YcTponcTBa NpocTbl U YyAOOHbI B HAaCTPOIIKe,
BBOJ B dKCM/lyaTauuio ynpoLiaeTca 3a cyeT nc
Nonb30BaHUA GYHKLMM aBTOMATMYECKOW aganTa-
unn K asuratento. [porpammmpoBaHre NpnBoga
MOXHO OCYLLUEeCTBAATb NPU MOMOLLN BCTPOEH-
HOW naHenu oneparopa win cneuxanbHOro npo-
rpaMMHOro obecneyeHus, NCNOMb3YOLEro pyc-
CKNI A3bIK.

[apaHTUNHOE 1 NocnerapaHTUHOE 0OCYXN-
BaHMe npeobpasosatenen yactotbl VEDA VFD
noaaepnBaeTca NapTHEPCKOWN CeTblo, COCTOA-
wen n3 6onee uem 45 cepBMCHbIX OpraHy3aLui.
3a cyeT cOH6CTBEHHOrO LeHTpa pa3paboTkm Ho-
BOV NPOAYyKLMM BO3MOXXHO BHOCUTb N3MEHeHMA
B MporpammHoe obecneyeHne npmeoga, noa-
CTpauBas ero paboTty nog Hy»KAbl CIOXKHbIX NpU-
MEeHEHWNIA.

Mpeob6pasosatenu yactotol VEDA VFD moryT
NPUMEHATLCA B TaKUX cdepax Kak, BOAOCHAb-
XeHve 1 BoAoOTBe[EeHNEe, CUCTEMbl OTOMNIEHUS,
BEHTUNALMN 1 KOHAMUMOHUpoBaHua (OBK), xu-
MUYecKan 1 ropHOpPyAHasA NPOMbILWIEHHOCTb,
nNPTbI N KpaHbl, CyAoCTpoeHmne, Aobblya Hed-
TW 1 ra3a, SHepreTuka.



NMpenmyuwiecrea npeob6pasoBartenen yactorbl VEDA VFD

CepBuc
Komnanua VEDA MC umeeT camyto 6051b-
WY CeTb CEPTUPULMPOBAHHBIX MAPTHEPOB
O no cepsucy u npopaxam B Poccum, beno-
pyccnn, KasaxctaHe n gpyrux ctpaHax CHIL
bonee 45 napTHepoB ob6ecneynBatoT rapaH-
TUNHOE 1 MocsierapaHTUHOe obcny»KunBa-
Hue npueogos VEDA VFD B KpynHenLmx
ropopax.

R&D ueHTp B Poccun

Mpwn pa3paboTke HOBOW NPOAYKLUMM UHXKEHE-
pamyi VEDA MC 6bin yuTeH OMbIT SKChyaTauum
pa3niMyHbIX NpeobpasoBaTesieil YacToTbl, 06-
paTHaA CBA3b OT MAPTHEPOB U KVEHTOB U TeX-
HMYecKre BO3MOXHOCTIN MOCTaBLYUKOB. Mpn He-
obxopgmnmocTu cneyunanuctbl VEDA MC moryT
BHECTW M3MeHeHUA B QYHKLMOHaN yCTPONCTB
ANA COOTBETCTBUA TPEOOBaHUAM NPUMEHEHNA.

LUnpokas nuHenkKa,
cneuuannusvpoBaHHanA noa
onpepaeneHHble NpyMeHeHnsa

CneuymnanunsnpoBaHHble cepun VEDA VFD pas-
paboTaHbl ANA NPUMEHEHUA B TakKUX OTPACIAX
KaK, BOJOCHabXxeHne 1 BOJooTBeeHMe, CMCTe-
Mbl OTOMJIEHMWSA, BEHTUAALNUN 1 KOHAULMOHNPO-
BaHuA (OBK), xumnyeckaa n ropHopyaHasa npo-
MbILLIEHHOCTb, MTbI U KPaHbl, CYAOCTPOEHNe,
fo6blya HedTN 1 rasa, SHepreTrKa.

100 %-11 poKyc Ha npeob6paszoBaTenu
Y4acToThbl

KomaHga VEDA MC umeeT 6onee 20 net
onbiTa PaboTbl Ha PbIHKE MPUBOAHON TEXHWKM.
B wraTe KomnaHum 6osnee 75 yenoBek, KOTopble
Ha 100% cdokycrpoBaHbl Ha paboTy ¢ Npeob-
pa3oBaTeNsAMI YacToTbI.

DKoHOMMSA SHeprum B cpeaHem 50 %
MprmeHeHVe npeobpa3oBaTenel YacToThl
[NA HAaCOCOB Y BEHTUNIATOPOB NO3BONAET MOYy-

YyaTb 3HAUUTESIbHYIO SKOHOMUIO SNIEKTPO3HEP-
rvv. Hanpumep, Npu CHUXEHNN CKOPOCTU Bpa-
LeHVA aBuratena Hacoca Ha 20% notpebneHve
SHepruv Npwv ynpasfieHUy YacTOTHbIM Npeobpa-
30BaTeNieM CHMXKaeTcA B 2 pasa!



0630p cepuin

B cemelictBo npeobpa3zosatenent yactotbl VEDA VFD BxopAT 6a30Bble cepum Ansi OCHOBHbIX Mpu-
MEHEeHWI B NHOPACTPYKType 1 npombiwneHHocTy. Mpoaykuna VEDA VFD asnaeTca poccuinckon pas-
pPaboTKOM 1 BbIMYCKAeTCA Ha NMOJTHOCTbIO aBTOMATU3MPOBaHHbIX 3aBoAax Kntaa nog cTporum KOHTpPo-
nem cneunanuctoB komnaHum VEDA MC. Bce cepum npeobpasoBaTteneii 4acToTbl UMEOT MOAYSbHYO
KOHCTPYKUMIO U NX GYHKLMOHAN MOXET ObiTb pacluMpeH Npu NOMOLLM CneLmanbHbIX 4ONOMHUTENb-
HbIX MaT.

Cepusa VF-51 — yHuBepcanbHbI 1 KOMMNAKTHBIA Npeobpa3oBaTesib YacTOTbl
¢ neperpy3kon go 150 %, mowHocTblo oT 0,4 oo 22 kBT. [Togxoant ana npumeHe-
HUA C HaCOCaMW, BEHTUIATOPaMI, CTaHKaMM 1 KOHBeepamMu.

Cepusa VF-101 — cneumanm3npoBaHHbii Npeobpa3oBaTesib YacToTbl C Nepe-
rpy3kon go 150%, mowHocTtbio oT 0,75 go 1120 KBT, coBMecTnm € pasnnyHbIMK
ceTeBbIMM NPOTOKONaMun. [laHHaA cepua NMeeT cneunanbHble HACOCHbIE U BEH-
TUNATOPHblE GYHKUMW. MNoAXOAUT ANA NPUMEHEHMA C HACOCaMW, BEHTUIATOPAMY,
CMCTEMAMM MOXKAPOTYLLEHUS.




Cepua VF-51 — 570 yHMBepcasnbHbii Npeobpa3oBaTesib YacTo-
Tbl ANA yNpaBiieHNA HaCOCaM/ U BEHTUIATOPAMU U ANA peLleHuna
3a4a4 oblenn aBToMaTu3aLun.

MpuBog NpegHasHaveH anAa paboTbl B ceTAx NuTaHma 1x220 B u
3%380 B n mowHocTtblo oT 0,4 go 22 kBT. lNpuBog nmeet BCTpoeH-
HbI1 ceTeBoW NHTepdenc RS-485.

Nmea «KHWKHYI0» KOHCTPYKUMIO, MPUBOAbI AHHOW cepuun no-
3BOJIAOT MOHTUPOBATb NX «CTEHKa-K-CTEHKE» 6€3 CHUXeHMUA HOMU-
HaNbHbIX XapPaKTEPUCTUK.

Mpeobpa3zoBaTtenu YyactoTtbl VF-51 no3BonAT paboTaTtb C gnu-
HaMn MOTOpHOro Kabena go 100 M 6e3 CHUKEHUA HOMUHAJIbHbIX
XapaKTEPUCTUK.

3a cyeT pasfeneHna CUCTeMbl OXNAaXKAEHUA NCKOYEHO Npo-
XOX[eHre NoToKa Bo3Ayxa Yepes 3/1eKTPOHHble KOMIMOHEHTD,
YTO MOBbILIAET CPOK CNYXObl cCamoro npeobpasoBaTena YacToTbl.
JddeKTMBHaA cncTeEMa OXNaXAeHMA NO3BONAET paboTaTb nNpu
Temnepatype okpyatowen cpeabl o +50 °C.



TexHnueckue xapakrepuctukm VF-51 Micro Drive

Homu- Tenno-
. | Tok nepe-
HaJNIbHbIN Bble

BbIXO4HOMN TPysKu notepu
A 150%, A pu,
TOK, A Bt

BbixoaHas
MOLLHOCTb,
KBT

Hanpsa-

Kop 3akasa Tunosow Kog BxLXT, mm

»XeHune, B

ABA00002  VF-51-PK75-0004-S2-E20-B-H S 0,75 4 6 30 177x65x148
ABA00003  VF-51-P1K5-0007-S2-E20-B-H 2Py, 1,5 7 10,5 60
SRR 202x75x163
ABA00004  VF-51-P2K2-0010-52-E20-B-H 3x220 22 10 15 88
ABA00005  VF-51-PK75-0003-T4-E20-B-H 0,75 3 45 30
ABA00006  VF-51-P1K5-0004-T4-E20-B-H 1,5 4 6 60 177x65x148
ABA00007  VF-51-P2K2-0005-T4-E20-B-H 22 5 7,5 88
ABAO0008  VF-51-P4K0-0009-T4-E20-B-H 4 9,5 14,25 160
Bxon 202x75%163
ABA00009  VF-51-P5K5-0013-T4-E20-B-H e 55 13 19,5 220
ABA00010  VF-51-P7K5-0016-T4-E20-B-H LR 7,5 16 24 300
3x380 320%130x161
ABA00011  VF-51-P11K-0025-T4-E20-B-H 11 25 37,5 440
ABA00012  VF-51-P15K-0032-T4-E20-B-H 15 32 48 600
ABA00013  VF-51-P18K-0038-T4-E20-B-H 18,5 38 57 740  342,5x170x183
ABA00014  VF-51-P22K-0045-T4-E20-B-H 22 45 67,5 880
Mpumeuanne.

1-¢da3Hble MY: 150% - 20 c., 180% - 0,5 c. 3-¢pa3Hble MY: 150% - 60 c., 180% - 5 ¢., 200% - 0,5 c.

Lll/ld)pOBaﬂ naHesib onepaTtopa C NOTeHUNOMETPOM BCTPOEHa.

TunoBson Koa AnA 3aKasa

VF-51-PXXX-XXXX-TX-E20-B-H

VF-51 Cepuia npoayKTta
PXXX HomunHanbHaa MowWHOCTb, KBT
XXXX HomMunHanbHbIN TOK, A
TX Knacc HanpsxeHunsa
S2 1%x220B
T4 3%380B
E20 Knacc 3awurbli
E20 IP20
B Topmo3Ho npepbiBaTeNb
B BcTpoeHHbIi
H Knacc 3MC
H BbazoBbi SMC

Onuun ana npeob6pasoBarenen yactorbl VF-51

Kop 3akasa OnuncaHue

PBC00001

PBC00010

BHeLwHWI LundpoBoI ABYXCTPOUHbIN MyNbT

BHeLwHuin undpoBo OAHOCTPOUHbIV MyNbT



O6wme TexHnyeckne xapakrepuctukm VF-51

BxopaHble xapaktepuctuku cetn nutanua (R, S, T/L, N)

[lnana3soH HanpsaxeHwui, B $2:1x220;T4: 3 x 380
Yacrora cetu, Ny 50/60 +5%

[lOnyCTMbIe OTKOHEHN, % c KoadpdrumeHT gucbanaHca HanpsxeHus <3
TeneHb VCKaXXeHWA CooTBeTCTBYeT TpeboBaHuAM |[EC61800-2

KoaddpurupmeHT mowHocT (cos ¢) > 0,94 (c ppoccenem B 3BeHe NMOCTOAHHOIO TOKa)

KMNA nHeeptopa, % >96

BbixogHble xapaktepuctuku (U, V, W)

0-100 % BXOAHOrO HanMpsAXeHnA
(NpY HopManbHbIX YCIOBUAX, OLNOKa MeHbLue 5 %)

0-200 (pexkum VVC+),
0-299 (pexum U/f)

BbIxofiHOe HanpsKeHne

BbixozHasA yacToTa, Iy

ToUHOCTb perynpoBaHKa 4acToTbl Ha Bbixofe, % + 0,5 OT MaKCVMMaNIbHOTO 3HaYEHNA YaCTOTbI
Meperpy3ouHasn cnoco6HOCTb MO TOKY Ina N4 1 x220B: 150% B TeueHwue 20 ¢, 180 % B TeueHne 5 c.
OT HOMVHa/IbHOTO 3HaYeHuA [na Ny 3 x 380 B: 150% B TeueHvie 1 MuH., 180 % B TeueHune 5 ¢, 200 % B TeyeHue 0,5 ¢

OcHoBHble nokasaTenu perynuposaHuna

ACVHXPOHHbIV ABUraTeNb,

Tun gBuratens &
A CUHXPOHHBIN iBUraTesNlb C MOCTOAHHBIMU MarHutamu (PMSM)

U/f 6e3 obpaTHOI cBA3Y,

Pexmm ynpasneHua asuratenem
BEKTOPHOe ynpas/ieHne 6e3 AaTynKa nonoxeHns

Mopaynauuna OnTUMU3NpPOBaHHaA NPOCTPaHCTBEHHO-BeKTOpHas LM
Hecyuwas yactora, Ky 1-16

BekTopHOe ynpasneHue 6e3 o\c,

1anasoH perynnpoBaHua CKOpoCTu &
A perynup P npv HOMVHanNbHoW Harpyske 1:100

BekTopHOe ynpasneHue 6e3 o\c:

ToyHOCTb NOAAEPXKaHNA YCTaHOBMBLLENCA CKOPOCTMN ~ .
AREP y P < 2%O0T HOMWHaNbHOWN CUHXPOHHOW CKOPOCTU

BekTopHOe ynpasneHue 6e3 o\c:

[yckoBo MOMEHT
4 150 % OT HOMUHanNbHOro momeHTa npu 0,5 Iy

CKOpOCTb peaKkLumi Ha U3MeHeHNe MOMEeHTa BekTopHOe ynpaBneHme 6e3 o\c: <20 Mc

Lindposoe 3apaHue: + 0,01 % OT MakCMManbHOM YacToTbl.

ToYyHOCTb NoAAepPKaHVA YacToTbl .
AREP AHanorosoe 3agaHue: + 0,2 % OT MaKCMManbHON YacTOTbl

Lindposoe 3agaHue: 0,01 ly.
AHanorosoe 3agaHue: 0,05 % OT MakcMMasibHOW YacTOTbl

OcHoBHble GyHKLMMN

HavanbHas yactota: 0-50 Iy
BO3MOXXHOCTb TOPMOXEHVA MOCTOAHHBIM TOKOM Bpema TopmoxeHus: 0,1-60 ¢
Tok TopmoxeHunsA: Ao 150 % OT HOMUHANBbHOIO TOKa

LLlar HacTpoNnKN YacToTbl

ABTOMaTMyecKuii pexum: go 100 %

KomneHcaLua momeHTa .
u PyuHon pexum: o 30 %

YeTbipe TUNa: MMHENHaA XapaKTepKCTKa, CAMOHACTPariBaloLLaACA XapakTepucTuka,
Kpusas U/f XapaKTepucTMKa NOHWKEHNA MOMEHTa (BTopas 30Ha perynmposaHus ot 1,1 go 2,0
MOLLHOCTW), KBagpaTh4Hasa XxapakTepucTuka

[lBa TMNa: NHeHanA KprBas, S-0bpasHasn KprBas pasroHa v TOPMOXXEHUA.
KpviBble pasroHa 1 TOPMOXeHWA YeTbipe Habopa BpeMeHU pasroHa 1 TOPMOXEHUS;
war no spemeHn 0,01 ¢, Makcumym — 650 ¢

MoHo ycTaHoBUTb OT 50 A0 100 % OT BXOAHOIO HanpAXeHus.

HomuHanbHoe BbixoaHOE HanpsXKeHne o
100 % npw Mcnonb3oBaHWM GYHKLMM KOMMNEHCALMN HANPSAXKEHWA NUTaHNA

ABTOMaTMYeCKOe NofaepKaHne NOCTOAHHOMO BbIXOAHOMO Hanps»KeHnA

ABTOMaTMYeCKan perynnpoBKa HanpaxeHusa
npu KonebaHmax HanpaAxeHnAa cetn

ABTOMaTMUYeCKOE OrpaHUY€eHe ToKa BO Bpems paboTbl AnA NpefoTBpaLLeHNs

ABTOMaTUYeCKas GyHKUUA SHeprocbepexxeHns .
aBapwuii U3-3a neperpysKu no Toky

MNA-perynvpoBsaHue, OTCNeX1BaHNe CKOPOCTM 1 aBTO3aMyCK Noc/e oTKoue-
HWA NUTaHUA, NPOMYCK PE30HAHCHBIX YacToT, yrpaBsieHne BEPXHUM U HUXKHUM
npeaenom 4acToTbl, NpeaycTaHOBMIEHHble CKOpocTH, RS485, aHanorosbIN BbIXOA,
YaCTOTHO-UMMYSIbCHbIN BbIXOS,

CraHgapTHble GpyHKLMN

Linpposoe 3afaHmne ¢ naHenu onepaTopa, NOTEHLMOMETP NaHeNV, aHaoroBbIN
BX0f (Hanp./ToK), 3aAaHue Mo LWMHe CBA3W, 3afjaHNe NpeflyCTaHOBMIEHHbIX CKOPO-
CTeli C NOMOLLbIO LP.BXOAOB, OCHOBHOW 1 BCMIOMOTaTENbHbIV NOCT YNpaBieHus

(nepeksntoyeHrie pasnnyHbIMU cnocobamu)

Bxopbl 3agaHnA 4acToTbl

Bxopbl 1 aHanoroBbIi BXOA MO HAaNPSXKEeHUIO 1 TOKY, 4 LdpOoBbIX BXOAA
WcTouHunkmn komaHasl CTAPT MaHenb onepatopa, UdpPOBOI BXOA, LWIMHA CBA3N

Craprt, Cron, Bnepeg/PeBepc, Tonuok, MynbtruckopocTy, Beiber, Copoc,

CUrHanbl BXOAHbIX KOMaH,
A A Bbibop yckop./3amenn., Bbibop nocta 3agaHums, BHeluHAA aBapua

Bbixogp! 1 aHanoroBbIil BbIXOA MO TOKY v HAanpskeHuto, 1 undpoBoil Bbixoa, 1 pene

BcTpoeHHbI LndpoBoi OAHOCTPOYHDIN AUchneil;
Oucnnen OMUMOHANbHbI BbIHOCHON LIMGPOBOI AiBYCTPOYUHbINV AMCHIEN (BO3SMOXKHOCTD
KOMMPOBaHUA NapameTpoB)

Okpy»Katowas cpefia, CNosiHeHVe nNprsoaa
Kopnyc IP20 (npuHyanTenbHOe BO34.0xNnaxaeHune)
MakcumanbHas BbicoTa, M 1000, npv NpeBbILLEHN NOHVKeHMe XxapakTepucTrk 1%/100 m

—10 ... +50. CHUXeHMe HOMUHANbHbIX XapaKTepUCTUK Npu npesbileHnn +40 °C.

Pabouasn Temnepatypa, °C . . .
patypa, MakcumanbHo +60 °C ¢ MOHUKEHHOW Harpy3Ko

OTHOCUTENbHaA BNaXKHOCTb, % 5-95 (6e3 BbinageHUA KOHAeHcaTa)
Bubpauuu, g 0,6 (5,9 m/c?) B BUGpoananasoHe 9-200 Iy
Temnepatypa xpaHeHus, °C -40 ... +60

MoHTax HacTeHHbIl, WKadHO



Cepua VF-101 — npeobpazoBaTenn 4acToTbl ANA CUCTEM OTOM-
NeHVA, BeHTUNALUU N KOHAMLNOHUPOBAHWA, a TakXe HacoCOoB,
06LLENPOMBILLNEHHBIX NMPUMEHEHWI, B TOM YKC/E C TAXKENbIMM
nyckamu. MNpuBog npegHa3HayeH AnA paboTbl B CETAX NUTAHUA
1x220 B n 3x380 B n mowHocTtbio oT 0,75 o 1120 KBT.

MpuBOA NMeeT BCTPOEHHbIN ceTeBon MHTepdenc RS-485. Ya-
CTOTHbI Npeobpa3zoBatenb VF-101 MOXeT ynpaBnAaTb aCUHXPOH-
HbIMW N CUHXPOHHbBIMW ABUraTenamu.

MpuBOA NMeEeT MOAYNbHYIO CTPYKTYPY U ero GyHKLUMOHAN MOXET
ObITb paclMPEH 3a CYET cneyranbHbIX AONONHUTENbHbIX NJaT.

AnAa ynobctea 06CNyXMBaHNA YCTPOMCTBO MMEET CbeMHbIE BEH-
TUNATOPbI OXJaXKAEHUA.

[na paHHom cepvn [OCTyNHa aBTOMaTU4eckaa agantauma
K aBuratento (C BpaweHvem asuratensa u 6es), Kotopasa nossondeT
6onee TOYHO onpenennTb NapameTpbl ABUraTeNs.



TexHunueckne xapaktepuctukm VF-101 HVAC Basic Drive c HopmanbHo
neperpyskon, 3x380 B

Kog 3akasa

ABC00023
ABC00024
ABC00025
ABC00027
ABC00028
ABC00029
ABC00030
ABC00031
ABC00032
ABC00033
ABC00034
ABC00035
ABC00036
ABC00037
ABC00038
ABC00039
ABC00040
ABC00041
ABC00042
ABC00043
ABC00044
ABC00045
ABC00046
ABC00047
ABC00048
ABC00049
ABC00050
ABC00051
ABC00052
ABC00053
ABC00054
ABC00055
ABC00056
ABC00057
ABC00058

TunoBon kog

VF-101-PK75-0003-A-T4-E20-B-H
VF-101-P1K5-0004-A-T4-E20-B-H
VF-101-P2K2-0006-A-T4-E20-B-H
VF-101-P5K5-0013-A-T4-E20-B-H
VF-101-P7K5-0017-A-T4-E20-B-H
VF-101-P11K-0025-A-T4-E20-B-H
VF-101-P15K-0032-A-T4-E20-B-H
VF-101-P18K-0038-A-T4-E20-B-H
VF-101-P22K-0045-A-T4-E20-B-H
VF-101-P30K-0060-A-T4-E20-B-H
VF-101-P37K-0075-A-T4-E20-N-H
VF-101-P45K-0090-A-T4-E20-N-H
VF-101-P55K-0110-A-T4-E20-N-H
VF-101-P75K-0150-A-T4-E20-N-H
VF-101-P90K-0180-A-T4-E20-N-H
VF-101-P110-0210-A-T4-E20-N-H
VF-101-P132-0250-A-T4-E20-N-H
VF-101-P160-0310-A-T4-E20-N-H-D
VF-101-P185-0340-A-T4-E20-N-H-D
VF-101-P200-0380-A-T4-E20-N-H-D
VF-101-P220-0415-A-T4-E20-N-H-D
VF-101-P250-0470-A-T4-E20-N-H-D
VF-101-P280-0520-A-T4-E20-N-H-D
VF-101-P315-0600-A-T4-E20-N-H-D
VF-101-P355-0680-A-T4-E20-N-H-D
VF-101-P400-0750-A-T4-E20-N-H-D
VF-101-P450-0810-A-T4-E20-N-H-D
VF-101-P500-0870-A-T4-E20-N-H-D
VF-101-P560-0950-A-T4-E20-N-H-D
VF-101-P630-1200-A-T4-E20-N-H-D
VF-101-P710-1340-A-T4-E20-N-H-D
VF-101-P800-1500-A-T4-E20-N-H-D
VF-101-P900-1620-A-T4-E20-N-H-D
VF-101-P1M0-1720-A-T4-E20-N-H-D
VF-101-P1M1-1980-A-T4-E20-N-H-D

BbixozHas
MOLLHOCTb,
KBT

0,75
1,5
2,2
55
7,5
11
15
18
22
30
37
45
55
75
90
110
132
160
185
200
220
250
280
315
355
400
450
500
560
630
710
800
900
1000
1120

HomuHanb-
HbIl BbIXOA-
HOW TOK, A

13
17
25
32
38
45
60
75
920
110
150
180
210
250
310
340
380
415
470
520
600
680
750
810
870
950
1200
1340
1500
1620
1720
1980

Tok nepe-
rpy3Ku
120%, A

36
48
72
15,6
20,4
30
38,4
45,6
54
72
90
108
132
180
216
252
300
372
408
456
498
564
624
720
816
900
972
1044
1140
1440
1608
1800
1944
2064
2376

Mpumeuanue. Lindposas naHenb onepatopa ¢ NOTEHLMOMETPOM BCTPOEHaA.

Tenno-

Topm.
Bble Mo-

occellb
Kno4 D'p

Tepu, Bt

60
88
220
300
440
600
720
880
1200
1480
1800
2200
3000
3600
4400
5280
6400
7400
8000
8800
10000
11200
12600
14200
16000
18000
20000
22400
25200
28400
32000
36000
40000
44800

Bctpoer-
HblIiA

BHewwHwuin

BHewwHui

BctpoeH-
HbIiA

TexHunueckue xapaktepuctukm VF-101 HVAC Basic Drive c HopmanbHoI
neperpysKom u BCTPOEHHbIM TOPMO3HbIM TpaH3ncTtopom, 3x380 B

Kop 3akasa

ABC00023
ABC00024
ABC00025
ABC00027
ABC00028
ABC00029
ABC00030
ABC00031
ABC00032
ABC00033
ABC00060
ABC00061
ABC00062
ABC00063
ABC00064

Tunoson Kop,

VF-101-PK75-0003-A-T4-E20-B-H
VF-101-P1K5-0004-A-T4-E20-B-H
VF-101-P2K2-0006-A-T4-E20-B-H
VF-101-P5K5-0013-A-T4-E20-B-H
VF-101-P7K5-0017-A-T4-E20-B-H
VF-101-P11K-0025-A-T4-E20-B-H
VF-101-P15K-0032-A-T4-E20-B-H
VF-101-P18K-0038-A-T4-E20-B-H
VF-101-P22K-0045-A-T4-E20-B-H
VF-101-P30K-0060-A-T4-E20-B-H
VF-101-P37K-0075-A-T4-E20-B-H
VF-101-P45K-0090-A-T4-E20-B-H
VF-101-P55K-0110-A-T4-E20-B-H
VF-101-P75K-0150-A-T4-E20-B-H
VF-101-P90K-0180-A-T4-E20-B-H

BbixoaHas
MOLUHOCTb,
KBT

1,5
2,2
55
7,5
11
15
18
22
30
37
45
55
75
90

HomwuHanb-
HbIli BbIXOA-
HOW TOK, A

13
17
25
32
38
45
60
75
920
110
150
180

Tok nepe-
rpy3ku
120%, A

4,8
72
15,6
20,4
30
384
45,6
54
72
90
108
132
180
216

Mpumeuanue. Lindposas naHenb onepatopa C NOTEHLMOMETPOM BCTPOEHA.

Tenno-

Topm.
Bble No-

occesib
Koy Ap

Tepu, Bt

60
88
220
300
440
600
720
880
1200
1480
1800
2200
3000
3600

Bctpoer-

. BHewwHwui
HbliA

BxLLUXI, Mm

200x76x155

242x100x155

320x116x175

383x142x225

430x172x225

560x240x310

638x270x350

738x350x405

940x360x480

1140x370x545

1250x400x545

1400x460x545

2198x1201x798

BXLLUXT, Mmm

200x76x155

242x100x155

320x116x175

383x142x225

430x172x225

560x240x310



TexHunueckune xapakrepuctukm VF-101 HVAC Basic Drive c HopmanbHoW
neperpysKon n BCTpoeHHbIM Apoccenem, 3x380 B

BbixogHasa | HomuHanb- | Tok nepe- Tenno-
. o Topm.
Kop 3akasa TunoBou Koa MOLLHOCTb, | HbIVl BbIXOA- [  FPY3KK [poccens | Bble no- BxLLUXI, Mm
o Koy

KBT Hou ToK, A | 120%, A Tepw, Bt

ABC00066 VF-101-P55K-0110-A-T4-E20-N-H-D 2200
ABC00067 VF-101-P75K-0150-A-T4-E20-N-H-D 75 150 180 3000 560x240x310

ABC00068 VF-101-P90K-0180-A-T4-E20-N-H-D 90 180 216 3600

ABC00069 VF-101-P110-0210-A-T4-E20-N-H-D 110 210 252 4400
638x270x350

ABC00070 VF-101-P132-0250-A-T4-E20-N-H-D 132 250 300 5280

ABC00041 VF-101-P160-0310-A-T4-E20-N-H-D 160 310 372 6400
738x350x405

ABC00042 VF-101-P185-0340-A-T4-E20-N-H-D 185 340 408 7400

ABC00043 VF-101-P200-0380-A-T4-E20-N-H-D 200 380 456 8000
ABC00044 VF-101-P220-0415-A-T4-E20-N-H-D 220 415 498 8800 940x360x480

ABC00045 VF-101-P250-0470-A-T4-E20-N-H-D 250 470 564 10000

ABC00046 VF-101-P280-0520-A-T4-E20-N-H-D 280 520 624 11200
. BctpoeH- 1140x370x545

ABC00047 VF-101-P315-0600-A-T4-E20-N-H-D 315 600 720 BHewHun it 12600

ABC00048 VF-101-P355-0680-A-T4-E20-N-H-D 355 680 816 14200
ABC00049 VF-101-P400-0750-A-T4-E20-N-H-D 400 750 900 16000  1250x400x545

ABC00050 VF-101-P450-0810-A-T4-E20-N-H-D 450 810 972 18000

ABC00051 VF-101-P500-0870-A-T4-E20-N-H-D 500 870 1044 20000
ABC00052 VF-101-P560-0950-A-T4-E20-N-H-D 560 950 1140 22400  1400x460x545

ABC00053 VF-101-P630-01200-A-T4-E20-N-H-D 630 1200 1440 25200

ABC00054 VF-101-P710-01340-A-T4-E20-N-H-D 710 1340 1608 28400

ABC00055 VF-101-P800-01500-A-T4-E20-N-H-D 800 1500 1800 32000
ABC00056 VF-101-P900-01620-A-T4-E20-N-H-D 900 1620 1944 36000 2198x1201x798

ABC00057 VF-101-P1M0-01720-A-T4-E20-N-H-D 1000 1720 2064 40000

ABC00058 VF-101-P1M1-01980-A-T4-E20-N-H-D 1120 1980 2376 44800

Mpumeyanue. Lindposas naHenb onepatopa ¢ NOTEHLMOMETPOM BCTPOEHaA.

TexHunueckne xapakrepuctukm VF-101 HVAC Basic Drive ¢ BbICOKOI neperpyskom,
3x380B

BbixogHasa | HomuHanb- | Tok nepe- Tenno-
. o Topm. Opoc-
Kop 3akaza TunoBou Koa MOLLHOCTb, | HbIVi BbIXOA- [  FPY3KK 610K cens Bble No- BxLLUXI, Mm
KBT Hon ToK, A | 150%, A Tepu, Bt
ABC00123  VF-101-PK75-0003-U-T4-E20-B-H 0,75 3 4,5 30
ABC00124  VF-101-P1K5-0004-U-T4-E20-B-H 1,5 4 6 60 200x76x155
ABC00125  VF-101-P2K2-0006-U-T4-E20-B-H 2,2 6 9 88
ABC00126  VF-101-P4K0-0010-U-T4-E20-B-H 4 10 15 160
242x100x155
ABC00127  VF-101-P5K5-0013-U-T4-E20-B-H 55 13 19,5 BcTpoeH- 220
ABC00128  VF-101-P7K5-0017-U-T4-E20-B-H 7,5 17 25,5 HbIV 300
320x116x175
ABC00129  VF-101-P11K-0025-U-T4-E20-B-H 11 25 37,5 440
ABC00130  VF-101-P15K-0032-U-T4-E20-B-H 15 32 48 600
ABC00131 VF-101-P18K-0038-U-T4-E20-B-H 18 38 57 BHewwHwuin 720 383x142x225
ABC00132  VF-101-P22K-0045-U-T4-E20-B-H 22 45 67,5 880
ABC00133  VF-101-P30K-0060-U-T4-E20-N-H 30 60 90 1200
430x172x225
ABC00134  VF-101-P37K-0075-U-T4-E20-N-H 37 75 112,5 1480
ABC00135  VF-101-P45K-0090-U-T4-E20-N-H 45 90 135 1800
ABC00136  VF-101-P55K-0110-U-T4-E20-N-H 55 110 165 2200 560%x240x310
ABC00137  VF-101-P75K-0150-U-T4-E20-N-H 75 150 225 3000
ABC00138  VF-101-P90K-0180-U-T4-E20-N-H 90 180 270 3600
638x270x350
ABC00139  VF-101-P110-0210-U-T4-E20-N-H 110 210 315 4400
ABC00140 VF-101-P132-0250-U-T4-E20-N-H-D 132 250 375 5280
738x350x405
ABC00141 VF-101-P160-0310-U-T4-E20-N-H-D 160 310 465 6400
ABC00142 VF-101-P185-0340-U-T4-E20-N-H-D 185 340 510 7400
ABC00143 VF-101-P200-0380-U-T4-E20-N-H-D 200 380 570 8000 940x360x480
ABC00144 VF-101-P220-0415-U-T4-E20-N-H-D 220 415 622,5 8800
ABC00145 VF-101-P250-0470-U-T4-E20-N-H-D 250 470 705 10000
BHewwHni 1140x370x545
ABC00146 VF-101-P280-0510-U-T4-E20-N-H-D 280 510 765 11200
ABC00147 VF-101-P315-0600-U-T4-E20-N-H-D 315 600 900 12600
ABC00148 VF-101-P355-0670-U-T4-E20-N-H-D 355 670 1005 14200  1250x400x545
ABC00149 VF-101-P400-0750-U-T4-E20-N-H-D 400 750 1125 BCL‘I’)‘I’;H' 16000
ABC00150 VF-101-P450-0810-U-T4-E20-N-H-D 450 810 1215 18000
ABC00151 VF-101-P500-0860-U-T4-E20-N-H-D 500 860 1290 20000  1400x460x545
ABC00152 VF-101-P560-0990-U-T4-E20-N-H-D 560 990 1485 22400
ABCO00153 VF-101-P630-01200-U-T4-E20-N-H-D 630 1200 1440 25200
ABC00154 VF-101-P710-01340-U-T4-E20-N-H-D 710 1340 1608 28400
ABC00155 VF-101-P800-01500-U-T4-E20-N-H-D 800 1500 1800 32000
2198x1201x798
ABC00156 VF-101-P900-01620-U-T4-E20-N-H-D 900 1620 1944 36000
ABC00157 VF-101-P1MO0-1720-U-T4-E20-N-H-D 1000 1720 2064 40000

ABC00158 VF-101-P1M1-1980-U-T4-E20-N-H-D 1120 1980 2376 44800



TexHnueckue xapakrepuctukm VF-101 HVAC Basic Drive ¢ BbiCOKOI1 meperpysKom

BCTPOEHHbIM TOPMO3HbIM TpaH3ucTopom, 3x380 B

Kog 3akaza

ABC00123
ABC00124
ABC00125
ABC00126
ABC00127
ABC00128
ABC00129
ABC00130
ABC00131
ABC00132
ABC00159
ABC00160
ABC00161
ABC00162
ABC00163

TunoBon kog

VF-101-PK75-0003-U-T4-E20-B-H
VF-101-P1K5-0004-U-T4-E20-B-H
VF-101-P2K2-0006-U-T4-E20-B-H
VF-101-P4K0-0010-U-T4-E20-B-H
VF-101-P5K5-0013-U-T4-E20-B-H
VF-101-P7K5-0017-U-T4-E20-B-H
VF-101-P11K-0025-U-T4-E20-B-H
VF-101-P15K-0032-U-T4-E20-B-H
VF-101-P18K-0038-U-T4-E20-B-H
VF-101-P22K-0045-U-T4-E20-B-H
VF-101-P30K-0060-U-T4-E20-B-H
VF-101-P37K-0075-U-T4-E20-B-H
VF-101-P45K-0090-U-T4-E20-B-H
VF-101-P55K-0110-U-T4-E20-B-H
VF-101-P75K-0150-U-T4-E20-B-H

BbixozHas
MOLLHOCTb,

KBT

1,5
2,2

55
7,5
11
15
18
22
30
37
45
55
75

HomuHanb-
HbIl BbIXOA-
HOW TOK, A

3
4
6
10
13
17
25
32
38
45
60
75
90
110
150

Tok nepe-
rpy3Ku
150%, A

19,5
25,5
37,5
48
57
67,5
90
112,5
135
165
225

Mpumeuanue. Lindposas naHenb onepartopa C NOTEHLMOMETPOM BCTPOEHA.

Topm.
Koy

BctpoeH-
HblIiA

Apoc-
cenb

BHewwHwuin

Tenno-
Bble Mo-

Tepu, Bt

60
88
160
220
300

600

720
880
1200
1480
1800
2200
3000

BxLLUXI, Mm

200x76x155

242x100x155

320x116x175

383x142x225

430x172x225

560x240x310

TexHunueckne xapaktepuctuku VF-101 HVAC Basic Drive ¢ BbICOKOI neperpyskom
BCTPOEeHHbIM gpoccenem, 3x380 B

Kog 3akasa

ABC00165
ABC00166
ABC00167
ABC00168
ABC00169
ABC00140
ABC00141
ABC00142
ABC00143
ABC00144
ABC00145
ABC00146
ABC00147
ABC00148
ABC00149
ABC00150
ABC00151
ABC00152
ABC00153
ABC00154
ABC00155
ABC00156
ABC00157
ABC00158

TunoBon kog

VF-101-P45K-0090-U-T4-E20-N-H-D
VF-101-P55K-0110-U-T4-E20-N-H-D
VF-101-P75K-0150-U-T4-E20-N-H-D
VF-101-P90K-0180-U-T4-E20-N-H-D
VF-101-P110-0210-U-T4-E20-N-H-D
VF-101-P132-0250-U-T4-E20-N-H-D
VF-101-P160-0310-U-T4-E20-N-H-D
VF-101-P185-0340-U-T4-E20-N-H-D
VF-101-P200-0380-U-T4-E20-N-H-D
VF-101-P220-0415-U-T4-E20-N-H-D
VF-101-P250-0470-U-T4-E20-N-H-D
VF-101-P280-0510-U-T4-E20-N-H-D
VF-101-P315-0600-U-T4-E20-N-H-D
VF-101-P355-0670-U-T4-E20-N-H-D
VF-101-P400-0750-U-T4-E20-N-H-D
VF-101-P450-0810-U-T4-E20-N-H-D
VF-101-P500-0860-U-T4-E20-N-H-D
VF-101-P560-0990-U-T4-E20-N-H-D
VF-101-P630-1200-U-T4-E20-N-H-D
VF-101-P710-1340-U-T4-E20-N-H-D
VF-101-P800-1500-U-T4-E20-N-H-D
VF-101-P900-1620-U-T4-E20-N-H-D
VF-101-P1M0-1720-U-T4-E20-N-H-D
VF-101-P1M1-1980-U-T4-E20-N-H-D

BbixozHas
MOLLHOCTb,

KBT

55
75
90
110
132
160
185
200
220
250
280
315
355
400
450
500
560
630
710
800
900
1000
1120

HomuHanb-
HbIV BbIXOA-
HOW TOK, A

110
150
180
210
250
310
340
380
415
470
510
600
670
750
810
860
990
1200
1340
1500
1620
1720
1980

Tok nepe-
rpy3Ku
150%, A

132
180
216
252
375
465
510
570

622,5
705
765
900

1005
1125
1215
1290
1485
1440
1608
1800
1944
2064
2376

Mpumeuanue. Lindposas naHenb onepatopa ¢ NOTEHLMOMETPOM BCTPOEHaA.

TexHnueckune xapakrepuctukm VF-101 HVAC Basic Drive ¢ BbicoKon
Bxop 1x220 B, Bbixop 3x220B B

Kop 3akasa

ABC00101
ABC00102
ABC00103
ABC00104
ABC00105
ABC00106
ABC00107

TunoBon kog

VF-101-PK75-0004-U-52-E20-B-H
VF-101-P1K5-0007-U-52-E20-B-H
VF-101-P2K2-0010-U-S2-E20-B-H
VF-101-P4K0-0016-U-S2-E20-B-H
VF-101-P5K5-0020-U-52-E20-B-H
VF-101-P7K5-0030-U-52-E20-B-H
VF-101-P11K-0042-U-S2-E20-B-H

BbixogHas | HomuHanb-
MOLLHOCTb, | Hblii BbIXOZ-
KBT HOW TOK, A

0,75 4

1,5 7

2,2 10

4 16

55 20

7,5 30

1 42

Tok nepe-

rpy3Ku
150%, A

10,5
15
24
30
45
63

Mpumeuanne. Lindposas naHenb onepatopa ¢ NOTEHLMOMETPOM BCTPOEHA.

Topm.
Koy

BHewwHui

Topm.
Koy

BctpoeH-
HbliA

Apoc-
cenb

BctpoeH-
HblIiA

Apoc-
cenb

BHewwHwui

Tenno-

Bble Mo-
Tepu, Bt

1800
2200
3000
3600
4400
5280
6400
7400
8000
8800
10000
11200
12600
14200
16000
18000
20000
22400
25200
28400
32000
36000
40000
44800

BxLLUXI, Mm

560x240x310

638x270x350

738x350x405

940x360x480

1140x370x545

1250x400x545

1400x460x545

2198x1201x798

neperpyskom,

Tenno-
Bbl€ Mo-

Tepu, Bt

60
88
160
220
300
440

BxLLUXI, Mm

200x76x155

242x100x155

320x116x175



TunoBson Koa AnA 3aKasa

VF-101-PXXX-XXXX-X-TX-E20-B-H-D

VF 101 Cepusa npoaykrta

PXXX HomunHanbHasa MoOWHOCTb, KBT
XXXX HomMunHanbHbIN TOK, A
X Meperpy3ouyHas cnoco6HOCTb
A HopmanbHas (120 %)
U Bbicokas (150 %)
X Knacc HanpsxeHuna
S2 1x220B
T4 3x380B
E20 Knacc 3awurbi
E20 1P20
B Topmo3Hoi1 npepbiBaTenb
B BcTpoeHHbIin
N be3 Topmo3Horo npepbiBatens
H Knacc 3MC
H bazosbi SMC
D BxopHoli gpoccennb
D BcTpoeHHbIn gpoccenb
N bes gpoccena
Onuyun
AX Onuyumsa A
BX Onuma B

Onuuum gna npeobpasoBarenen yacrorbi VF-101

Kop 3akasa OnucaHue

PBC00001 BHewwHmi undpoBo ABYXCTPOUHbIN MyNbT
PBC00002 VF-101 onuus ProfiBus

PBC00003 VF-101 onuus ProfiNet

PBC00004 VF-101 onuma paclumpeHns BXOL0B-BbIXOA0B
PBC00005 VF-101 SHKkogepHasa onuma 5 B

PBC00007 VF-101 Pe3onbBepHasa onymnsa

PBC00008 VF-101 onumsa CAN

PBC00010 BHeLwHuin undpoBoIt 0OAHOCTPOUHDBIV NyNbT



O6wme TexHnyeckne xapakrepuctukm VF-101

BxopHble XapaKkTepUCTUKN CeTU NUTaHNA

S2:1x220B
BxopgHoe HanpsxxeHne

T4:3x380B
YactoTa cetn 50/60 'y +5 %

YposeHb fucbanaHca HanpaxeHua <3 %.
CTeneHb NCKaXKeHWA COOTBETCTBYET TpebosaHuAm IEC61800-2

BobixogHble xapaktepuctuku (U, V, W)

BbixoaHoe HanpsaxeHune 0-100 % BXOAHOrO HaMpPAXeHWA (MPV HOPManNbHbIX YCIOBKAX OLIMOKa <5 %)

,ﬂOnyCTI/IMbIe OTKJIOHEHUA

BbixofHas yactoTa 0-299 'y £0,5 %

HopmanbHasa: 120% — 1 MuH., 140% — 10 ¢, 150% — 0,5 ¢
Bbicokas: 150% — 1 muH., 180% — 10 ¢, 200% — 0,5 ¢

OcHOBHble Nokasatenu perynmpoBaHuna

Meperpy3ouHas cnoco6HOCTb

Tun pBuratena ACVMHXPOHHbIN, CUHXPOHHbI 3N1eKTpOoABUraTenb
Pexum ynpaenexus guratenem U/f, BeKTOpHOe ynpaBneHne 6e3/c 06paTHON CBA3bIO
Tvin mopynaunn OnTMU3MpPOBaHHaAA NPOCTPaHCTBEHHO-BeKTOpHasa LM
YacToTa UMM 1-16 Ky

BekTopHoe ynpasneHue 6e3 o\c: 1:100
[lnanasoH perynvpoBaHna CKOPOCTH
BekTopHoe ynpasneHue c o\c: 1:1000
TOUHOCTb NoAlePKaHNA yCTaHOBMBLLENCA BekTopHoe ynpasneHue 6e3 o\c: <2%
cKopocTn BekTopHoe ynpasneHue c o\c: <0,05 %
BekTopHoe ynpaBneHue 6e3 o\c: 150% ot 0,5 Iy

MyckoBon MoMeHT
BekTopHoe ynpasneHue c o\c: 200% o1 0 'y

o BekTopHoe ynpasneHue 6e3 o\c: <20 mc
TKJIMK MO MOMEHTY
BektopHoe ynpasneHue c o\c: <10 mc

. LUundposoe 3apaHme: +0,01 % OT MaKCMManbHOW YacToTbl
TouHOCTb BbIXOAHOW YacTOTbl .
AHanoroBoe 3aaHue: +0,2 % OT MaKCMMasibHOWM YacToTbI

. Lindposoe 3apaHue: 0,01 Ny,
LLlar HacTPOWKM YacToTbI
AHanorosoe 3agaHue: £0,05 % OT MaKCMasIbHOTrO 3HAYEHUS YacTOThbI

OcHoBHble GyHKLMM

ABTOMaTUueckni pexxkum: o 100 %;
KomneHcauma momeHTa .
PyyHon pexum: go 30 %
YeTblpe TMNa: NIMHENHAA XapaKTepUCTMKA, CAMOHACTPanBaoLLAACA XapaKTe-
Kpwvisas U/f PUCTUKA, XapaKTeprCTMKa NOHKEHNA MOMeHTa (BTOopasA 30Ha perynmpoBa-
HuA oT 1,1 go 2,0 MOLHOCTW), KBaZpaTUYHasA XapaKTepmncTrka

,D,Ba TUNa: IMHenHasA KpuBas,

S-o6pa3Has KprBas PasroHa 1 TOPMOXKeHs
KpviBble pa3roHa 1 TopMoXKeHvs
YeTbipe Habopa BpeMeHM pasroHa v TOPMOXKEHNS:

war no BpemeHu 0,01 ¢, Makcumym — 650 ¢

MoxHo ycTtaHOBWTb OT 50 0 100 % OT BXOAHOrO HanpsAXeHus,

HomuHanbHoe BbIXoAHOE HanpsaXeHne o
100 % npu NCNosib30BaHMM GYHKLUM KOMMEHCaLMN HanpsXXeHnsa NuTaHua

ABTOMaTUUeECKOE nopgaep»kaHme noCTOAHHOIO BbIXOAHOIO HanpAXeHnAa npu

ABTOMaTHYeCKas PerynMpoBKa HampsiKeHs
KonebaHWAX HanpsXXeHs ceTn

ABTOMATUYECKOE OrPaHNYeHNe TOKa BO BPeMs paboTbl

ABTOMaTHuecKasn GyHKLUA SHeprocobepexxeHns .
ANs NPefoTBPaLLEHsl aBapuii 13-3a NeperpysKi no ToKy

MNMO-perynnposaHune, oTCexrBaHne CKOPOCTM 1 aBTO3anycK nocse ot-
KNIOYEHWA MUTaHNA, NPOMNYCK Pe30HAHCHbIX YacToT, yrpaBJ/ieHVie BEPXHIM
N HMKHUM Npefenom YacToTbl, MpeAyCcTaHOBMIEHHbIe ckopocTu, RS485,
aHaNOroBbl BbIXOf, YaCTOTHO-MMIMYJIbCHbIN BbIXOA

CraHgapTHble GyHKLMUN

AHanoroBbIn BXxon 2 (0-10 B nnm 0/4-20 mA)
Pene 1

AHanoroBbIi BbIXOA, 1 (0-10 B, 0/4-20 MA), UMNyNbCHbIN
Linpposbie BXxOAb! 1 BbIXOAbI 5 BX0A0B, 1 BbIXOA

Modbus RTU BcTpoeHHas
Profibus (onums)

KommyHurKauma
Profinet (onyus)
CAN (onuyus)
Kopnyc P20
Avcnnen BcTpoeHHbIi LndpoBoii
MakcmmanbHas BbicoTa 1000 M, fanee NOHWKeHNe XapakTepucTunk 1%/100 m

-10..+50 °C.

Pabouas Temneparypa o
CHUXKEHME HOMVIHANIbHbBIX XapaKTePUCTVK Npu npesblweHni +50 °C

Bubpauun 0,6 g B AranasoHe 9-200 My
Temnepatypa xpaHeH®A -40...+60 °C



VEDA MC — byayuiee CMNoBOV 3NeKTPOHMKM Danfoss

KomnaHua VEDA MC obpa3zoBaHa B 2022 rofly NHXeHepamMu 1 crielanmicTaMmm genaptameHTa cuioBoi anekTpoHuku Danfoss.
HakonneHHbin 6onee yem 20-neTHUA ONbIT PaboTbl Ha PbIHKE MPUBOLHO TEXHUKM BOMIOTUIICA B HOBOW NIMHelKe npeobpa3soBarte-
nen yactotbl mapku VEDA VFD. lMNpwn pa3paboTke HOBOWM NpoAyKLmy Obii yuTeH OMbIT SKCMyaTaLum pasfimuHbix npeobpasosaTenei
YacToTbl, 06paTHas CBA3b OT MAPTHEPOB U KJIMEHTOB Y TEXHUYECKME BO3MOXHOCTY MOCTABLUVKOB.

Ha pgaHHbI MOMEHT B NpofyKToBYt0 KOp3uHy KomnaHui VEDA MC BXoAAT HW3KOBOMbTHble Npeobpa3oBaTeny 4YacToTbl ceMelcTBa
VEDA VFD, BbicokoBonbTHble VEDADRIVE, a Takke Bce Heobxoaumble onummn. Bckope nopTdonno nononHAT yCTPONCTBa NNaBHOMo
nycKka, MPOMbILLIEHHbIE Iornyeckne KoHTposnepbl 1 HMI-naHenw.

Cneuvanv3npoBaHHble pelleHns Ha 6ase npeobpasoBaTenei YacToTbl MO3BOMAIT PeLlaTh TaKME 3aflaun Kak, JIEKTPOMArHUTHOe
nepemeLnBaHue ctanu, becnepeboiiHoe NUTaHKE 3NEKTPONPUBOAA, YNPaBNIEHNE FOPHOPYAHBIM 060PYA0BaHVEM 1 MHOTOE ApYroe.

Mpoaykumna VEDA MC BbinyckaeTcA Ha NOIHOCTbIO aBTOMATU3MPOBaHHbIX 3aBoAax KuTasa nod CTpOrnmm KOHTponem cneumanmcTos
KOMMaHuK. B 6nmxKaiwmx nnaHax KOMNaHUM MakcMManbHO JIOKannM30BaTb NPOU3BOACTBO Ha TeppuTtopun Poccun.

Mpeunmyuwecrea npoaykuumn VEDA MC

= Cob6cTBEHHbIe pa3paboTKy, ’MOKOCTb NCMOSTHEHUA.

= 100 %-# poKyc Ha Npeobpa3oBaTeNiAx YacToTbl U 6onee 20 NeT onbiTa PaboTbl HA POCCUCKOM PbIHKE.

= [0 pns HacTPONKM NpeobpasoBaTenel YacToTbl Ha PYCCKOM fA3bIKE.

= Bonblasn ceTb cepTdULMPOBAHHBIX MAPTHEPOB MO CEPBUCY 1 Npoaakam B Poccun, benopyccun, KaszaxctaHe n gpyrux ctpaHax CHI.
= Kpatuaiwume CpoKM NOCTaBKM NPoAyKumm B ntoboit pernoH PO 1 ctpaH CHI.

= DHeprocbepexkeHue: B cpefHem Ao 50 % B MPUMEHEHNAX C HACOCaMU U BEHTUIATOPaMM.

= [apaHTWINHOE 1 NOCTrapaHTUIHOE 06y KBaHMe 060PYA0BaHNA.

MNMpuBogHaa TexHnka VEDA MC WnpoKo NpuMeHAETCs B Taknx chepax Kak, BOJOCHAOXeHMe 1 BOLOOTBELEHME, CUCTEMbBI OTOM-
JIEHWA, BEHTURALMN 1 KoHAMLMOoHMpoBaHuA (OBK), xumnyeckas 1 ropHOpyAHas NPOMbILLIEHHOCTb, TMGThI U KpaHbl, CYROCTPOEHME,
pobblua HepTH 1 rasa, sHepreTrKa.

Cneuymanuctsl VEDA MC perynsapHo opraHu3yoT obyJatoLirie ceMrHapbl ANf NHXEHEPOB NPOEKTHbIX OPraHn3aLuii 1 CEPBUCHDBIX
napTHepoB B 065acTu noBblweHnsA 3GHGEKTUBHOCTM N aBTOMATM3aLUM TEXHOIOMMYECKMX NpoLieccoB. Ha cneumnannsnpoBaHHbIX Kyp-
cax NPoBOAMTCA MOATOTOBKA MHXKEHepPOoB ANA NpeAnpuATUiA-noTpebutenen.
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